

آغاز موج دستگیری‌ها در ترکیه این بار به بهانه «مبارزه با فساد»

دادستانی ترکیه به بهانه «شوهرخواری و فساد مالی در شهرداری اسامبول» برای ۲۲ نفر حکم بازداشت صادر کرد تا موج سوم دستگیری‌ها را به راه اندازد. به گزارش خبرگزاری «صداسوسما» از آنکارا، در موج سوم دستگیری‌ها،دستانتی کل اسامبول در رابطه با پرونده‌ای که نام آن را «شوهرخواری و فساد مالی در شهرداری اسامبول» گذاشته برای ۲۲ نفر حکم بازداشت صادر کرد. این افراد که از کارکنان ۲ شرکت مدبا و کلنیتور، از شرکت‌های زیرمجموعه‌ای

چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۴
۲۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۶
۲۱ مه ۲۰۲۵
شماره ۷۳۸۶۳

کیهان بررسی می کند

صحب‌های جنجالی رئیس حزب دموکرات اسرائیل مابرای تفریح کودکان را می کشیم



سرویس خارجی-

پس از این که رئیس حزب دموکرات رژیم صهیونیستی اعلام کرد، دولت و ارتش رژیم اسرائیل «برای تفریح کودکان فلسطینی‌امی کشند»، یک نماینده سابق کنستس (پارلمان این رژیم) گفته نه تنها کودکان حتی شیرخوران فلسطینی را هم باید کشتا.

می‌گویند، انسان محاسب محبت است، این محبت از موقعیت جغرافیایی تا نطقه، خانواده، آموزش، تربیت … را شامل می‌شود. برخی جامعه‌شناسان که در این حوزه صاحب‌نظرند این تبیین این مسئله، مثال جالبی می‌زنند. آنها می‌گویند اگر یک کودک همسرم و مشابه هم را در دو محیط(د معنای آنچه بالا به آن اشاره شد) متفاوت تربیت کنم در بزرگسالی، با دو موجود کلاً متفاوت مواجه خواهیم بود.

نظافت بین ویژی‌های فردی و شخصیتی این دو می‌تواند اختلاف صددرصدی با هم داشته باشند.

به عنوان مثال می‌توان یکی از این کودکان را در محیط خاصی تربیت، تبدیل به یک جنایتکار باظفره و دیگری را به یک نبدشسند فرانزه تبدیل کرد!همواره بوده‌اندندستدانی که این نوع نگاه را «فراطنی» دیده و ضمن تأیید تأثیر محیط بر روی انسان، تأثیر آن را «ناحدودی» عنوان کرده‌اند اما ما یک ایندولوژی خاص در سرزمین‌های اشغالی مواجهیم با عنوان «صهیونیسم» که به نظر می‌رسد مناسب‌ترین ایده برای تبیین آن‌ها همان ایده «محیط و تاثرات آن» است…

گفتنی است،بخش‌های اشغال‌شده فلسطین،یکی از آن محیط‌هایی است که در آن، موجودات دویولی زندگی می‌کنند با عنوان «صهیونیست». آنها چون در شرایط عجیب و خاصی تربیت می‌شوند… طوری که خود را «انسان‌های برگزیده» و غیر خود را «احیوان» یا حتی «حیست» از حیوان» می‌دانند… رفتارها و توپیک زندگی‌شان نیز با همه انسان‌های دنیا تفاوت دارد. با کمی بالا و پایین، تقریباً اکثر صهیونیست‌ها با همین تفکرات آپارتاید و نژادپرستانه بزرگ می‌شوند. این ادعای نگارنده نیست و رجوع به اظهارات آنها در این زمینه کار بسیار ساده و روشن است.

مابرای تفریح کودکان را می کشیم!

دیروز یکی از صهیونیست‌هایی که به نظر می‌رسد کمی از این محیط تربیتی عجیب، فاسد شده و اندکی وجدان در او باقی مانده است، اظهارات تکان‌دهنده‌ای درباره اداره‌کنندگان این سرزمین اشغال‌شده از جمله بنیامین نتانیاهو و ارتش اسرائیل به زبان راند. به گزارش العالم به نقل از کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی، رئیس حزب دموکرات‌های اسرائیل تصریح کرد که این رژیم، کودکان را به عنوان سرگرمی هم قرب می‌رساند. «بائیر گولان» گفت: «یک دولت باید که برای نظامیان نمی‌جنگد و کودکان را به عنوان سرگرمی نمی‌کشد و اهدافی را بر اساس کوچاندن اجباری ساکنان اتخاذ نمی‌کند. این کلیشه پر از افرازی است که هیچ ارتباطی با پیودیت ندارند، این کلیشه پر از افراذ کینه‌توز و غیراخلاقی است که توانایی اداره کشور در مواقع اضطراری را ندارند و این تهدیدی برای موجودیت ماست…وزاری دولت فاسد هستند و باید جنگ را پایان دهیم، گروه‌ها را بخواهید(اسرا) را بازگردانیم و اسرائیل را بازسازی کنیم… جنگ، تجسم آزادهای بن‌گوریر و اس‌موتزنج است و اگر به این‌ها اجازه دهیم به این آزروها دست یابند، به یک کشور طرشدنه در جهان تبدیل خواهیم شد. باید جنگ پایان یابدو گروه‌گناه‌بارگردند» «اسرائیل» به‌وضیعت‌طبیعی خودبرگردد» کانال ۷ عربی نیز گزارش داد که در کنست پس از اظهارات یکی از نمایندگان درباره قتل ۲۰۰ فلسطینی در غزه در طی دو روز، مشاجره‌هایی رخ داده است.

باید شیرخوران فلسطینی را هم کشت!

پس از اعتراض «بائیر گولان» به کودکشنی دولت و ارتش رژیم صهیونیستی، یک صهیونیست دیگر با حضور در تلویزیون این رژیم ضمن دفاع از این سیاست شیطانی گفت، نه‌تنها کودکان بلکه باید شیرخوران فلسطینی را هم از بین بَرَد! به گزارش «اوشه» «فیلگین» رئیس حزب «ژهوت» در مصاحبه با شبکه ۱۴ تلویزیون این رژیم در اظهاراتی رسیده گفت که هر کودک شیرخور در غزه در دشمن است، اسرائیل باید براسر غزه اشغال کند و در آن ساکن شود.

این سیاستمدار راست افراطی و صهیونیست دیروز در گفت‌وگویی با برنامه «صبح اسرائیل» ادامه داد: «ما در حال جنگ با کسانی هستیم که هنگام خروج از غزه و با دستان خود در توقف اسلو آنها را ایجاد کردیم و بنیامین نتانیاهو به این توقف رأی مثبت داد… اگر کودکان شیرخور در غزه را نکشیم، ۱۵ سال دیگر که بزرگ شوند، فرزندان ما را خواهند کشت… ما باید غزه را اشغال کنیم و در آن ساکن شویم و اجازه ندهیم حتی یک کودک غزهای زنده بماند.»

فیلگین همچنین با تصریح بر اینکه رژیم صهیونیستی اگر کودکان شیرخور غزای را نکشد توانایی شکست فلسطینیان و پیروزی بر آنها را نخواهد داشت، درخصوص ورود هر گونه کمک‌های بشردوستانه به غزه نیز واکنش تندى نشان داد و اظهار کرد: «این اقدام، کمک مستقیم به دشمن است و رساندن کمک به دشمن در حالی که نظامیان خود را برای جنگ علیه این‌ها می‌فرستیم، جنایتی علیه سربازان ارتش اسرائیل است.»طبق گزارش‌های سازمان جهانی بهداشت و نهادهای پزشکی در غزه، شمار زیادی از بیماران سرنهالی، بیماران خاص، زنان باردار و نوزادان نارس، به دلیل تحریم بیمارستان‌ها بدون دسترسی به درمان رها شده‌اند و بیش از ۱۰ هزار بیمار نیز نیازمند انتقال فوری پزشکی به خارج از غزه هستند که به دلیل بسته بودن گذرگاه‌ها ممکن نشده است. همچنین یونیسف و سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده‌اند که ده‌ها کودک با تآکنون بر اثر گرسنگی جان باخته‌اند و میلیون‌ها نفر، به‌ویژه کودکان و سالمندان، در شرایط سوءتغذیه شدید به سر می‌برند، در حالی که صدها تن مواد غذایی و دارویی در مرزها محفل مجوز ورود هستند.

علاوه‌بر این، سازمان آوارز و بهداشت غزه، شمار شهدای نوار غزه از هتتم اکتبر ۱۵۲۰ (مهر ۱۴۰۲) تاکنون به ۲۸ هزار و ۲۶۲ نفر و تعداد زخمی‌های بیش از ۱۵۱ هزار و ۲۹۸ نفر رسیده است. در همین ارتباط، نهادهای حقوق بشری و بین‌المللی، بارها با نسیب به وقوع لسل کشی در غزه هشدار داده‌اد، اما تاکنون اقدام مؤثری برای مهار بحران صورت نگرفته است.

سرویس خارجی-

رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه دستاوردهای خود از سفرش به غرب آسیا، این‌بار مدعی شد بیش از ۵ تریلیون دلار از سران عرب پول گرفته است. او پیش از این نیز، یکبار گفته بود ۲ تریلیون و ۲۰۰ میلیارد دلار از اعراب گرفته است و یکبار هم این عدد را ۲ تریلیون دلار گفته بود!

با گذشت نزدیک به یک هفته از سفر ترامپ به یک کشور عربستان قطر و امارات، ترامپ همچنان مشغول دستاوردهای بسیاری بود از این سفر است. تاکنون آمارهای عجیب و متفاوتی درباره سران قراردادهای امضاکننده این سفر است که کشور منتشر شده است. برخی رسانه‌ها به نقل از ترامپ اعلام کرده بودند که میزان آن قرارداده‌ها ۲ تریلیون و ۲۰۰ میلیارد بوده است، برخی نیز این عدد را یک تریلیون دلار اعلام کرده‌اند. کاخسفید هم میزان این قرارداده‌ها را ۲ تریلیون دلار اعلام کرده است! ترامپ نیز پس از یک هفته به آمریکا در مصاحبه با تلویزیون گفت: در ۲ تریلیون دلار سرمایه خارجی برای آمریکا جذب کرده است. وی همچنین در این مصاحبه مدعی شد که ظرف ۲۰ روز توانسته است ۱۲ ابرار میلیاردر که برای اوکران یا سوسی آمریکا هزینه شد، به دست آورد. بسا توجه به این که ترامپ پیش از این هفته بود ۳۰۰ میلیارد دلار در اوکران هزینه کرده است، می‌توان گفت منظور او از ۲ تریلیون و ۲۰۰ میلیارد دلار بوده است!

کیهان

اتحادیه اروپا هفدهمین بسته تحریمی را علیه روسیه اعمال کرد

نزدیک به ۲۰۰ کشتی ناوگان سایه را هدف قرار می‌دهد. اقدامات جدید همچنین به تهدیدات ترکیبی و بخش‌بشر می‌پردازد.» او در سخنانی که با محکومیت از سوی کرملین مواجه خواهد شد و احتمالاً مذاکرات صلح اوکران را تحت تأثیر بگذارد، همچنین نوشت: «تحریم‌های بیشتری علیه روسیه در دست اقدام است، هرچه روسیه جنگ را طولانی‌تر کند، پاسخ ما سخت‌تر خواهد بود.»تحریم‌های ضد روسی در شرایطی اعمال می‌شود که روز دوشنبه ترامپ و پوتین آساست درباره پایان دادن به جنگ اوکران یا یکدیگر مذاکره کردند.

اذان ظهر: ۱۲/۰۱، اذان مغرب: ۱۹/۲۸، نیمه‌شب شرعی: ۰۳/۱۰، اذان صبح(فردا): ۳/۱۴، طلوع آفتاب(فردا): ۵/۴۸



نخستین بار برای تأیید می‌کند. نای قدرت نرم را توانایی تأثیرگذاری بر دیگران از طریق جذابیت‌های فرهنگی، ارزش‌ها و دیپلماسی عمومی بدون استفاده از زور یا فشار اقتصادی اشاره دارد. این مفهوم که توسط جوزف نای در دهه ۱۹۹۰ مطرح شد بر ایجاد تصویر مثبت و روابط پایدار تأکید می‌کند. نای قدرت نرم را توانایی تأثیرگذاری بر رفتار دیگران برای دستیابی به نتایج مطلوب از طریق جذابیت و اقتناع به جای اجبار (قدرت سخت و بر نیروی نظامی و اقتصادی تکیه دارد) تعریف می‌کند. در جهانی که ارتباطات دیجیتال و افکار عمومی نقش کلیدی در سیاست بین‌الملل ایفا می‌کنند، نفوذ نرم به ابزاری مؤثر برای پیشبرد منافع ملی تبدیل شده است. این رویکرد، برخلاف قدرت سخت که بر ابزارهای نظامی و اقتصادی متکی است، با هزینه کمتر و تأثیر پایدارتر، کشورها را قادر می‌سازد تا بدون ایجاد تنش، بر سیاست‌ها و تصمیم‌گیری‌های دیگران تأثیر بگذارند.

کشورها برای تحقق نفوذ نرم از راهبردهای متنوعی بهره می‌برند. دیپلماسی عمومی شامل تبادلات فرهنگی و برنامه‌های آموزشی یکی از ابزارهای اصلی است که به تقویت درک متقابل کمک می‌کند. برای مثال اعطای بورسیه‌های تحصیلی یا برگزاری جشنواره‌های فرهنگی، روابط بلندمدت را بنخبگان کشورهای هدف ایجاد می‌کند. رسانه‌ها و فناوری دیجیتال نیز نقش مهمی دارند. برنامه‌های اجتماعی برای ترویج روایت‌های ملی و ارزش‌ها به کار گرفته می‌شوند. کمک‌های بشردوستانه و توسعه‌ای به‌ویژه در زمان بحران‌ها، وجهه‌ای مثبت برای کشور مبدأ ایجاد می‌کند. همچنین همکاری‌های اقتصادی مانند سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها می‌تواند نفوذ را از طریق وابستگی اقتصادی تقویت کند. این راهبردها با هدف ایجاد جذابیت و اعتماد نفوذ نرم را به ابزاری کارآمد تبدیل کرده‌اند.

اژانس‌های توسعه به عنوان بازیگرانی کلیدی در عرصه بین‌المللی، نقش بسزایی در شکل‌دهی و تقویت قدرت نرم کشور متبوع خود ایفا می‌کنند. این سازمان‌ها با تمرکز بر ارتقای ارزش‌های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی، جذاب بستری را فراهم می‌آورند تا نفوذ و اعتبار یک کشور در سطح جهانی افزایش یابد. از طریق اجرای پروژه‌های توسعه‌ای مؤثر و انسان‌دوستانه، این اژانس‌ها تصویری مثبت و قابل اعتماد از کشور خود به نمایش می‌گذارند. پروژه‌های زیرساختی، مانند ساخت مدارس و بیمارستان‌ها یا برنامه‌های آموزشی مانند آموزش حرفه‌ای، به تقویت تصویر مردم تأسیس می‌گذارند و حس قدرتی ایجاد می‌کنند. این اژانس‌ها همچنین با حمایت از جوامع محلی زمینه را برای حضور اقتصادی و فرهنگی کشور خود در مناطق هدف فراهم می‌کنند که می‌تواند به گسترش بازارها و توسعه سیاسی منجر شود. کشورهای مختلف با ادوات مهم نفوذ نرم، از اژانس همکاری و توسعه یا توسعه تأسیس کرده‌اند. ایالات متحده در سال ۱۹۶۱ اژانس توسعه بین‌المللی (USAID) را راه‌اندازی کرد که بودجه آن در اوگست ۲۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۱ به حدود ۴۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ رسید. و پروژه‌های در حوزه سلامت جهانی، آموزش و کمک‌های بشردوستانه در بیش از ۱۰۰ کشور اجرا می‌کند. چین در سال ۲۰۱۸ اژانس همکاری توسعه بین‌المللی چن (CICDA) را تأسیس کرد که بر پروژه‌های زیرساختی در آفریقا و آسیا تمرکز است. آلمان از طریق اژانس همکاری بین‌المللی (GIZ) که در سال ۲۰۱۱ از ادغام سه سازمان آلمانی تشکیل شد، پروژه‌های توسعه پایدار را در سراسر جهان پیش می‌برد و همچنان فعال است. فرانسه نیز اژانس توسعه توسعه (AFD) را برای حمایت از توسعه اقتصادی و اجتماعی به‌ویژه در آفریقا راه‌اندازی کرده است.

ترکیه در سال ۱۹۹۲ اژانس همکاری و هماهنگی ترکیه (TIKA) را تأسیس کرد که در پروژه‌هایی مانند ساخت مدارس، بیمارستان‌ها و مراکز آثار تاریخی در مناطق دارای فرهنگ ایرانی اجرا می‌کند. کانادا تا سال ۲۰۱۲ اژانس توسعه بین‌المللی کاندا (CIDA) را داشت. آلمان این نهاد در وزارت امور خارجه ادغام شد و اکنون تحت عنوان امور جهانی کاندا (GAC) فعالیت می‌کند و در سال ۲۰۲۳-۲۰۲۲ حدود ۱۵۵۰ میلیون دلار در ۲۹۰۰ پروژه توسعه در ۱۲۰ کشور رژیم صهیونیستی نیز اژانس همکاری بین‌المللی توسعه (MASHAV) را در سال ۱۹۵۸ تأسیس کرد که پروژه‌های کشاورزی و آموزشی را در افریقا و آسیا اجرا می‌کند و از آن برای ایجاد نفوذ و راهی از انزوا و تطهیر جنایت خود استفاده می‌کند.

نفوذ نرم به عنوان راهبردی مؤثر نقش مهمی در سیاست خارجی کشورها ایفا می‌کند و اژانس‌های همکاری و توسعه ابزاری اصلی اجرای آن هستند. این اژانس‌ها با اجرای پروژه‌های هدفمند از آموزش و بهداشت شروع می‌کنند تا زیرساخت‌ها به گسترش نفوذ فرهنگی و اقتصادی کمک می‌کنند. با این حال موفقیت آنها به توانایی در پاسخگویی به نیازهای واقعی جوامع هدف و به‌ویژه در اهداف صرفاً سیاسی بستگی دارد تا از ادراک تبلیغاتی فعالیت‌هایشان جلوگیری شود.

یورابوایی

پس از برق، نوبت اینترنت شد شبکه‌های مخابراتی اسپانیا به طور کامل از دسترسی خارج شد

سرویس خارجی-

کمتر از چهار هفته پس از قطعی گسترده برق که اسپانیا و برنغال را خاموش کرد، این‌بار شبکه‌های مخابراتی اسپانیا از دسترسی خارج شد. خاموشی بی‌سابقه روز دوشنبه ۲۸ آوریل (۸ اردیبهشت) بخش‌های بزرگی از اسپانیا، پرتغال و بخش‌هایی از فرانسه را قطع کرد و باعث شد تا در بخش‌های بزرگی از این کشورها وضعیت اضطراری اعلام شود. به نوشته «یورینویز» این اختلال بزرگ باعث توقف قطارها، قطع خدمات تلفن، خاموشی چراغ‌های راهنمایی و توقف کار دستگاه‌های خودروبار برای میلیون‌ها نفر در سراسر شبه‌جزیره ایبری شد. در حالی که بیش از ۵۰ میلیون نفر در اسپانیا و بخش‌هایی از فرانسه تحت تأثیر این قطعی قرار گرفتند، هنوز مقامات تعالی این حادثه را به درستی بیان نکرده‌اند. در نتیجه این خاموشی‌ها بسیاری از مناطق پرجمعیت شهری تحت تأثیر قرار گرفتند. در اسپانیا شهرهای بزرگی مانند مادرید و بارسلونا و در پرتغال نیز دو شهر بزرگ لیسبون و پورتو با قطعی بی‌نقص مواجه شدند. اما خبر می‌رسد که قطعی سراسر شبکه‌های مخابراتی در اسپانیا، دسترسی به تلفن و خدمات اینترنتی در این کشور و مایلتر کرد. ترانمای «دان‌دیتکتور» DownDetector که وضعیت شبکه‌ها و خدمات اینترنتی را به طور زنده ارائه می‌کند، از قطع شدن شبکه چندین شرکت مخابراتی اسپانیا از جمله موبوآستر از ساعت ۵ بامداد دیروز خبر داده است. براساس داده‌های DownDetector کاربران قادر به رفرکاری تماس، دریافت پیامک و استفاده از اینترنت ندارند. همچنین، به نوشته روزنامه «هترو» انگلیس، قطعی شبکه‌های مخابراتی عمده بخش‌های اسپانیا را تحت‌الشعاع قرار داد و گزارش‌های گسترده قطعی نیز از شهرهای بزرگ همچون مادرید، بارسلونا، والنسیا، سویل، مالاگا، مورکیا و بلبلیانو دریافت شد.
است. به گزارش «هیر» به نقل از «یورینویز»، کاربران نیز از قطع‌شدن کامل آنتن موبایل، خاموشی و اختلال و قطعی اینترنت خبر داده‌اند. همچنین چندین خط اوراتسن این کشور نیز از دسترسی خارج شد و مقامات را مجبور به اعلام شماره‌های تماس جایگزین کرد.



تهران – خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

محاصره اسرائیل کامل شد یمن: از این پس بندر حیفا را هم می‌زنیم

به کشتیرانی در آب‌های منطقه بوده است. «پیت هگست» در مصاحبه با شبکه «فاکس‌نیوز» با رد ایده کشورسازی و نسخه گلوبالیستی تغییر جامعه یک کشور از طریق مداخله نظامی که در عراق و افغانستان رخ داد، گفت: «ما پیامدهای این (مداخلات) را مشاهده کرده و دیگر تکرارشان نمی‌کنیم.» او همچنین مدعی شد: «درست است که حوثی‌ها به طور کامل نوابز نشده‌اند ولی آمریکا نیز باید بر مسائل بسیاری تمرکز کند که چین و ایران از جمله آن‌هاست. اگر تمامی وقت و منابع خود را صرف تغییر حکومت یمن کنیم، آن زمان تمرکز ما بر منافع اصلی از دست خواهد رفت.»

در پایان گفتنی است، محاصره بندر ابلات که از آذرماه ۱۴۰۲ (دسامبر ۲۰۲۳) توسط نیروهای مقاومت یمن آغاز شد، ضربات سنگین به اقتصاد اسرائیل وارد کرد. به طبق گزارش مرکز آمار اسرائیل، حجم واردات از مسیر دریای سرخ در سه‌ماهه نخست سال ۲۰۲۳ حدود ۵۰ درصد کاهش یافت و بندر ابلات عملاً به حال تعطیل درآمده، به‌طوری‌که روزنامه اقتصادی «گلوبس» در ژانویه ۲۰۲۴ نوشت: «بالات به بندری متروکه تبدیل شده است.» این توقف، صنایع پتروشیمی، واردات خودرو، و تجزیه تأمین سوخت را در جنوب سرزمین‌های اشغالی قطع کرد. در سطح بین‌المللی نیز، حملات یمن به کشتی‌های وابسته به رژیم اسرائیل و متحدانش باعث افزایش بی‌مه حمل‌ونقل دریایی تا د برابر شد و هزینه انتقال کالا از آسیا به اروپا را طبق گزارش «فوربس» تا ۲۰۰-۳۰۰ درصد افزایش داد. شرکت‌هایی نظیر «هرک» «هابلوید» و «MSC» اعلام کردند که دیگر از مسیر دریای سرخ عبور نمی‌کنند، این موضوع، هم قیمت کالاهای در اروپا را بالا برد و همزمان ارسال را به‌شدت افزایش داد. حال اگر ادامه این محاصره به بندر حیفا- به‌عنوان یکی از دو بندر اصلی تجاری رژیم اپارتاید اسرائیل- نیز کشیده شود، این کشور عملاً تمام شاهراه‌های دریایی‌اش را از دست می‌دهد و واردات و صادرات آن باید تنها از طریق بندر پنادر مدیترانه‌ای مثل اشدود انجام شود، که آن هم با توجه به نزدیکی به غزه، به‌راحتی در تیررس مقاومت فلسطین خواهد بود. چنین وضعیتی به معنای فلج اقتصاد رژیم اسرائیل و افزایش فشار مضاعف بر غرب برای توقف جنگ است.

از طرف دیگر، جبهه مریمی برای آزادی فلسطین از آغاز محاصره دریایی بندر حیفا در سرزمین‌های اشغالی توسط ارتش یمن استقبال کرد. این نهاد فلسطینی از تصمیم شجاعانه نیروهای مسلح یمن برای تحریم دریایی بندر حیفا- محاصره جدیدی که پس از محاصره بندر ابلات و محاصره فرودگاه‌های رژیم محقق می‌شود- استقبال کرده است و این اقدام کیفی را تسلیح عظیم در معادلات بازدارندگی دانست که نیروهای محلی یمن بنا نهاده‌اند. وقتی تنها کشور عربی در منطقه حاضر در بندر حیفا را محاصره می‌کند، این اقدام که در چرخ حمایت از فلسطین را به دست گرفته و به میدان وارد شده، یمن است، روشن است که فلسطینی‌ها خوشحال خواهند شد. گورسوی امید را در اقل خود روشن کرد.

اعتراف وزیر دفاع آمریکا

خبر دیگر آن که وزیر دفاع آمریکا ضمن مخالفت با تغییر حکومت یمن و ادعان به ناکامی اقدامات نظامی واشنگتن علیه یمن، تأکید کرد که فشار آمریکا بر صنعا تنها برای قطع حملات

اسرائیل دستور داد، جولانی اطاعت کرد!

نیروهای سوری از حضور در برخی مناطق سوریه منع شدند



در استان حلب قیطره و درع‌اقق شده‌اند. رودخانه‌های یکی از شاخه‌ای رودخانه یرموک است و از این‌رو، کنترل بر این سدها به جریان آب سه رودخانه یرموک و اردن تأثیر می‌گذارد. رژیم صهیونیستی همچنین بر سرشاخه‌های اصلی رودخانه‌ها مسلط شده است. کنترل تل‌اووید در این بخش شامل رودخانه یرموک، یکی از مهم‌ترین شاخه‌های رودخانه اردن، که در مرز سوریه، اردن و سرزمین‌های اشغالی امتداد دارد نیز می‌شود. به این ترتیب، کنترل رژیم صهیونیستی بر حوضه پایین‌دست یرموک و شاخه‌های آن، به معنای کنترل بخش بزرگی از آبی است که قبلاً به سوریه و اردن می‌رسید. همچنین، کنترل این رژیم شامل بخش‌هایی از رودخانه‌های دیگر مانند نه‌رهای الاوع و بردا (براده)، که ساکنان دمشق و جنوب سوریه به‌شدت به آنها وابسته هستند نیز می‌شود.

تغییر از این وضعیت؟

همچنین روزنامه هیرتزبان «بیدعت آحرانوت» گزارش داد که تل‌اووید با دولت موقت سوریه و در رأس آن ابومحمد الجولانی (احمد الشرع)، سرکرده هیئت تحریرالشام در مورد گروه مسلحی که احتمال می‌رود وابسته به وزارت دفاع و سوریه است، در مجاورت با فلسطین اشغالی به آنها نزدیک نمی‌شود. این روزنامه در گزارشی خبری اعلام کرد که ارتش اسرائیل ۱۰۰

هزمنای اعلام خبر «استلا رژیم صهیونیستی بر ۸۰درصد منابع آبی سوریه» اعلام شد، رژیم صهیونیستی هم رژیم حاکم بر سوریه دستور داده، نیروهای مسلح سوریه اجازه ندارند در نقاطی که آنها در خاک سوریه مشخص کرده‌اند، حضور داشته باشند!

رژیم اپارتاید اسرائیل از زمان جنگ ۱۹۶۷ میلادی (۱۳۴۶ شمسی) سیاست اشغالگری در خاک سوریه را آغاز کرد. زمانی که در جریان جنگ شش‌روزه، بندل‌های استراتژیک جولان را از سوریه اشغال کرد و تاکنون آن را تحت اشغال غیرقانونی خود نگه داشته است. این منطقه، که حدود ۱۲۰۰ کیلومترمربع وسعت دارد، نه‌تنها از نظر نظامی و امنیتی برای رژیم اسرائیل اهمیت دارد، بلکه در منابع طبیعی از جمله منابع آبی نیز حیاتی است. در سال ۱۹۶۱ (۱۳۴۰ شمسی)، رژیم صهیونیستی به‌طور یکجانبه قانون الحاق جولان را تصویب کرد و این منطقه را بخشی از خاک خود اعلام کرد. اقدامی که توسط جامعه یهودی اسرائیل، شورای امنیت سازمان ملل، از قطعنامه شماره ۴۹۷، غیرقانونی و بی‌اعتبار شناخته شد. با آغاز بحران سوریه در سال ۲۰۱۱ (۱۳۹۰ شمسی)، اسرائیل فرصت را برای تعمیق نفوذ خود در جنوب سوریه مناسب دید و با انجام ده‌ها حمله هوایی، حمایت اطلاعاتی و حتی پزشکی از گروه‌های تروریستی مانند جبهه النصره در مناطق مرزی جولان، نقش فعالی در تضعیف دولت مرکزی سوریه ایفا کرد. پس از سال ۲۰۱۸ (۱۳۹۷ شمسی)، که دولت موقت سوریه در حال بازسازی گیری کنترل مناطق جنوبی بود، اسرائیل برای جلوگیری از تنبیت ارتش سوریه و متحدانش در نزدیکی مرزهای جولان، حملات هوایی خود را به‌شدت افزایش داد. در نهایت، در مارس ۲۰۱۹ (سندف ۱۳۹۷)، «دولاد ترامپ»، رئیس‌جمهور وقت آمریکا، به‌طور رسمی حاکمیت رژیم اسرائیل بر جولان اشغالی را به رسمیت شناخت. اقدامی که با محکومیت جهانی مواجه شد. امروز نیز با سقوط دولت «بشار اسد» و خلأ قدرت در سوریه، اسرائیل تلاش دارد با اعزام کاروان‌های نظامی و ایجاد مناطق نفوذ جدید در قیطره و حومه دمشق، اشغالگری خود را به سطحی تازه ارتقا دهد؛ اشغالگری که نه‌تنها پایان نیتافه، بلکه تهدید ابراز آن رژیم صهیونیستی شده است. از نالی این اقدام، ترامپ در کاخسفید است و باید منتظر اقدامات جدیدتری باشد.

ترامپ: سفرم به خاورمیانه عالی بود، ۵ تریلیون دلار از اعراب گرفتم

بین روسیه و اوکران هزینه کردیم، با خود آوردم.»

تهدید روسیه

ترامپ که بعد از مذاکرات آسامسته تلفنی خود با پوتین، با خبرنگاران سخن می‌گفت، درباره جنگ اوکران نیز گفت: «هر هفته هزار مرد جوان در جنگ بین روسیه و اوکران کشته می‌شوند.» وی با بیان اینکه آمریکا در طول جنگ سه برابر بیشتر از اروپا به اوکران کمک کرد، اظهار داشت: «این جنگ نمی‌تواند ادامه یابد و من معتقدم پوتین می‌خواهد جنگ با اوکران را پایان دهد.» رئیس‌جمهور آمریکا ضمن تأکید بر لزوم یافتن راهی برای جنگ اوکران، تصریح کرد: «اگر توافقی بین روسیه و اوکران حاصل نشود، از روند مذاکرات خارج می‌شود.» طبق این گزارش، ترامپ مدعی شد، «جریان سفر ترامپ به امضا، بسیاری از آنها صرفاً با داشتند تقاهم‌های غیرالزام‌آور بوده‌اند.

اما ترامپ اظهارات دست بردار نیست و در جدیدترین اظهارنظر خود گفته است: دستاوردهای او در سفر به منطقه غرب آسیا نه یک تریلیون، نه ۲ تریلیون و نه ۵ تریلیون دلار بلکه، ۵ تریلیون و یکصد میلیارد دلار است. ترامپ با یادآوری به روسیه و وقت آمریکا در ساختن خود در کاخسفید توضیح داد: «لکون اتفاقات خوبی در حال رخ دادن است. ما سفر فوق‌العاده‌ای به خاورمیانه داشتیم. به قدر رفیع، با مقام‌های عالی‌رتبه عربستان سعودی دیدار کردیم، با همه مقام‌های عالی‌رتبه همچنین به امارات متحده عربی رفتم و حدود ۵۰۱ تریلیون دلار به کشور بازگردانیدم. بد نیست، ۹۰هزار میلیارد دلار، به من» سفرم به خاورمیانه، چندین برابر آنچه که برای جنگ

احترام سران اروپا به ملانی:

ترامپ در ادامه در اظهارات سخنی درباره احترام سران اروپا به همسر وی گفت: «ما همچنین با سران اکثر کشورهای اروپایی صحبت کردیم. و ما در تلاشیم تا کل کشور را جمع‌بندی کنیم، چه حیف که در همان